Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: NUMAN MUSYAFFA

: DASAR PEMROGRAMAN
14

1 12.1A.01

Jumlah Mahasiswa : 15

Pertemuan

01

02

03

Ruangan Tanggal

301-a6 13 September
2021

301-a6 20 September
2021

301-a6 27 September

2021

Bahan Kajian

Sejarah perkembangan Bahasa C Pengenalan IDE
C Pengenalan Struktur program C Pengenalan
Model Data

Tipe data variabel dan konstanta sintaks input
scanf gets cin getche getch sintaks output printf
puts putchar cout

Operator Aritmatika Operator Boolean Operator
Logika Operasi String

Berita Acara
Pengajaran

pembahasan 1 penjelasan
kontrak perkuliahan 2
penjelasan tugas project
aplikasi kelompok 3 installasi
program python dan aplikasi
pycharm 4 pengenalan ide
pycharm

pembahasan 1 sintax dasar
python 2 variabel dan type
data python 3 input dan
output pada python 4 latihan
input dan output

pembahasan 1 operator
logika 2 macam-macam
operator yang ada di python
3 latihan tugas

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:25:14
Keluar:
16:38:06

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:23:36
Keluar:
16:38:40

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:30:10



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

301-a6

301-a6

301-a6

Tanggal

4 Oktober 2021

11 Oktober 2021

18 Oktober 2021

Bahan Kajian

Penjelasan Awal seleksi kondisi If Tunggal If else If

Majemuk Nested If Switch Case

For While do while Label

Array dimensi 1 Array dimensi 2

Berita Acara
Pengajaran

pembahasan 1 percabangan
2 pernyataan if 3 pernyataan
if else 4 pernyataan if elif else

pembahasan 1 perulangan 2
perulangan dengan
menggunakan for 3 fungsi
range 4 infinite loop 5
kendali looping 6 while else

pembahasan 1 list a
mengakses anggota list b list
dengan indeks negatif c
memotong slicing list d
mengubah anggota list e
metode list 1 menambah
anggota list 2 menyisipkan
anggota list 3 menghapus
anggota list 4 mengurutkan
anggota list 5 membalik

Kehadiran

Keluar:
16:48:50

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:53
Keluar:
16:37:32

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:50
Keluar:
16:42:52

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:24:20
Keluar:
16:38:06



Pertemuan

07

08

09

Ruangan

301-a6

301-a6

301-a6

Tanggal

25 Oktober 2021

1 November 2021

8 November 2021

Bahan Kajian

Pointer Prepocessor Directive

(UTS)

Deklarasi Fungsi Prototipe Fungsi parameter fungsi
a Parameter formal b Parameter actual Fungsi
return Lingkup variable fungsi a Variable Otomatis
b variable Eksternal c Variable Static Fungsi Inline
Fungsi Overloading

Berita Acara
Pengajaran

urutan list 2 tuple a
membuat tuple b mengakses
anggota tuple c mengubah
anggota tuple d menguiji
keanggotaan tuple e iterasi
pada tuple f metode dan
fungsi bawaan tuple

pembahasan 1 string
bilangan 2 quiz pra uts

UTsS

pembahasan fungsi 1
mendefinisikan fungsi 2
memanggil fungsi 3 docstring
4 pernyataan return 5
argumen fungsi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:41
Keluar:
16:36:28

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:25:41
Keluar:
16:40:28

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:25:43



Pertemuan

10

1

12

Ruangan

301-a6

301-a6

301-a6

Tanggal

15 November 2021

22 November 2021

29 November 2021

Bahan Kajian

Structure Structure pada Array dan Fungsi

Konsep PBO Encapsulation Inheritance dan
polymorphism Constructor dan Destructor

Mahasiswa dapat membuat project aplikasi
menggunakan Borland C

Berita Acara
Pengajaran

pembahasan 1 penanganan
eksepsi 2 pembuatan
module 3 oop

uji kompetensi individu

presentasi diskusi paper
project aplikasi

Kehadiran

Keluar:
16:32:37

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:23:52
Keluar:
16:31:22

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:17
Keluar:
16:35:36

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:37
Keluar:
16:35:54



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan

301-a6

301-a6

301-a6

301-a6

Tanggal

6 Desember 2021

13 Desember 2021

20 Desember 2021

27 Desember 2021

Bahan Kajian

Mahasiswa dapat membuat project aplikasi
menggunakan Borland C

Mahasiswa dapat membuat project aplikasi
menggunakan Borland C

Mahasiswa dapat membuat project aplikasi
menggunakan Borland C

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

presentasi diskusi paper
project aplikasi

presentasi diskusi paper
project aplikasi

presentasi diskusi paper
project aplikasi

-UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:23:02
Keluar:
16:36:12

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:23
Keluar:
16:35:25

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:58
Keluar:
16:35:25

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara
Pengajaran

Kehadiran

13:25:58
Keluar:
16:37:25



Nim

12210237

12210238

12210241

12210252

12210261

12210315

12210327

12210354

Nama

[uthfi zainul
arifin

yosua haryanto
marbun

m nur fauzi

maulido
syahbani

muhammad
arda bily alawi

imelda
rumhenh

misran

rezin
simanjuntak

Presensi Mahasiswa 12.1A.01

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

16

16

16

11

16

16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210237-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210238-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210241-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210252-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210261-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210315-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210327-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210354-01-NUR.js

Nim

12210361

12210454

12210494

12210509

12210524

12210571

12210677

Nama

coky atmajaya
situmorang

rikko seno
pangestu

azim multazim
abqgar

m tri
hendriansyah

ahmad fauzi

william setiady

alwi al hadad

Pertemuan 1

Jumlah hadir @ 15

10

10

15

1

12

13

14

15

14

15

16

15

15

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

15


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210361-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210454-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210494-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210509-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210524-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210571-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210677-01-NUR.js

NIM

12210237

12210238

12210241

12210252

12210261

12210315

12210327

12210354

12210361

12210454

12210494

NAMA

luthfi zainul arifin

yosua haryanto marbun

m nur fauzi

maulido syahbani

muhammad arda bily alawi

imelda rumhenh

misran

rezin simanjuntak

coky atmajaya situmorang

rikko seno pangestu

azim multazim abgar

Penilaian Mahasiswa 12.1A.01

Presensi

TUGAS

UTs

UAS

GRADE AKHIR


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210237-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210238-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210241-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210252-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210261-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210315-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210327-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210354-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210361-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210454-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210494-01-NUR.js

NIM

12210509

12210524

12210571

12210677

NAMA

m tri hendriansyah

ahmad fauzi

william setiady

alwi al hadad

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210509-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210524-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210571-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210677-01-NUR.js

